[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	27 февраля 2019 года
	IV-№ 27-2

О внесении изменений и дополнений Положение о предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в аренду, утвержденное решением поселкового Совета от 09.06.2009. № 22-10, в редакции решений от 25.02.2010 № 31-3, от 29.04.2010 № 34-10, от 09.06.2010 № 36-4, от 21.12.2010 № 40-2; от 29.11.2011 № 50-5, от 01.03.2012 № 53-6; от 27.11.2012 III-№ 2-6, от 06.11.2014 III-№ 28-3, от 19.10.2017 IV-№ 2-7, от 27.03.2018 IV-№ 10-3, от 11.09.2018 IV-№ 17-4
Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 24, 40, 43 Устава МО «Поселок Айхал», поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о предоставлении муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в аренду, утвержденное решением поселкового Совета от 09.06.2009. № 22-10, в редакции решений от 25.02.2010 № 31-3, от 29.04.2010 № 34-10, от 09.06.2010 № 36-4, от 21.12.2010 № 40-2; от 29.11.2011 № 50-5, от 01.03.2012 № 53-6; от 27.11.2012 III-№ 2-6, от 06.11.2014 III-№ 28-3, от 19.10.2017 IV-№ 2-7, от 27.03.2018 IV-№ 10-3 (далее по тексту – Положение):

1.1. В п. 1.4 Положения

1.1.1. пп. 8 изложить в новой редакции:

«8) лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, лицу, которому присвоен статус единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;»

1.1.2. пп. 10 изложить в новой редакции:

«10) лицу, с которым заключен государственный или муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", если предоставление указанных прав было предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей исполнения этого государственного или муниципального контракта, либо лицу, с которым государственным или муниципальным автономным учреждением заключен договор по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", если предоставление указанных прав было предусмотрено документацией о закупке для целей исполнения этого договора. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения государственного или муниципального контракта либо договора;»
1.2. Дополнить пунктом 1.4.1. следующего содержания

«1.4.1. При заключении и (или) исполнении указанных в пункте 1.4 настоящего Положения, частях 3, 3.1 и 3.2 статьи 17. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» договоров их цена может быть увеличена по соглашению сторон в порядке, установленном договором.»
1.3. В пункте 1.5 раздела 1 слова «,указанного в части 1.4 настоящего положения» заменить словами «муниципального имущества, заключенного по результатам проведения торгов или без их проведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, указанных в пункте 1.8. настоящего Положения.
1.4. п. 1.8 дополнить словами ", законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве".

2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Глава поселка

_______________________ В.П. Карпов
	Председатель

поселкового Совета депутатов

______________________ С.А. Домброван

2